
1. KALKULACE NÁVRATNOSTI INVESTICE - ZELENÝ BONUS

Rok Výkon
Vyrobená 
energie

Zelený 
bonus

Výnosy ze ZB
Úspora 
nákladů

Prodej 
přebytků

Náklady 
celkem

Roční zisk* Stav účtu

[kW] [kWh] [Kč/kWh] )***

Výkon elektrárny 4,90 kWp 1 2012 4,90 4 753 5,08 Kč 24 145 Kč 9 126 Kč 0 Kč -290 478 Kč 31 271 Kč -257 207 Kč
Předpokládaná výtěžnost 970 kWh/kWp 2 2013 4,86 4 715 5,18 Kč 24 431 Kč 9 415 Kč 0 Kč -2 000 Kč 31 846 Kč -225 361 Kč
Zelený bonus 5,08 Kč/kWh 3 2014 4,82 4 677 5,29 Kč 24 719 Kč 9 698 Kč 0 Kč -2 000 Kč 32 417 Kč -192 944 Kč
Předpokládaný růst ZB 2 %/rok 4 2015 4,78 4 639 5,39 Kč 25 008 Kč 9 976 Kč 0 Kč -2 000 Kč 32 984 Kč -159 960 Kč
Prodej přebytků za*** 0,00 Kč/kWh 5 2016 4,74 4 601 5,50 Kč 25 299 Kč 10 247 Kč 0 Kč -2 000 Kč 33 546 Kč -126 414 Kč
Cena odebírané elektřiny 4,80 Kč/kWh 6 2017 4,70 4 563 5,61 Kč 25 592 Kč 10 513 Kč 0 Kč -2 000 Kč 34 105 Kč -92 309 Kč
Vlastní spotřeba vyrob.en. 40% výroby 7 2018 4,66 4 525 5,72 Kč 25 886 Kč 10 773 Kč 0 Kč -2 000 Kč 34 659 Kč -57 650 Kč
Roční snížení výkonu pan. 0,80 % poč. 8 2019 4,63 4 487 5,84 Kč 26 182 Kč 11 027 Kč 0 Kč -2 000 Kč 35 209 Kč -22 441 Kč
Roční zdražení elektřiny 4 % 9 2020 4,59 4 449 5,95 Kč 26 479 Kč 11 275 Kč 0 Kč -2 000 Kč 35 754 Kč 13 314 Kč

10 2021 4,55 4 411 6,07 Kč 26 778 Kč 11 517 Kč 0 Kč -2 000 Kč 36 296 Kč 49 609 Kč
Pořizovací náklady 288 478 Kč 11 2022 4,51 4 373 6,19 Kč 27 078 Kč 11 754 Kč 0 Kč -2 000 Kč 36 832 Kč 86 441 Kč
Pojištění / rok 1 000 Kč 12 2023 4,47 4 335 6,32 Kč 27 380 Kč 11 985 Kč 0 Kč -2 000 Kč 37 364 Kč 123 806 Kč
Fond oprav / rok**** 1 000 Kč 13 2024 4,43 4 297 6,44 Kč 27 682 Kč 12 210 Kč 0 Kč -2 000 Kč 37 892 Kč 161 698 Kč

14 2025 4,39 4 259 6,57 Kč 27 986 Kč 12 429 Kč 0 Kč -2 000 Kč 38 415 Kč 200 112 Kč
Celkem za 20 let provozu: 15 2026 4,35 4 221 6,70 Kč 28 291 Kč 12 642 Kč 0 Kč -2 000 Kč 38 933 Kč 239 045 Kč
Výnosy 769 784 Kč 16 2027 4,31 4 183 6,84 Kč 28 597 Kč 12 849 Kč 0 Kč -2 000 Kč 39 446 Kč 278 491 Kč
Náklady -328 478 Kč 17 2028 4,27 4 145 6,97 Kč 28 904 Kč 13 051 Kč 0 Kč -2 000 Kč 39 954 Kč 318 445 Kč
Zisk (výnosy-náklady) 441 306 Kč 18 2029 4,23 4 107 7,11 Kč 29 211 Kč 13 246 Kč 0 Kč -2 000 Kč 40 457 Kč 358 902 Kč
Průměrný roční zisk * 36 589 Kč 19 2030 4,19 4 069 7,26 Kč 29 519 Kč 13 436 Kč 0 Kč -2 000 Kč 40 955 Kč 399 858 Kč
Zhodnocování investice **: 12,7% ročně 20 2031 4,16 4 031 7,40 Kč 29 828 Kč 13 620 Kč 0 Kč -2 000 Kč 41 448 Kč 441 306 Kč

Zel.bonusy Úspory Přebytky Náklady
Celkem za 20 let 87 835 kWh 538 997 Kč 230 787 Kč 0 Kč -328 478 Kč

)*     Roční zisk počítán jako výnosy + úspora - náklad (bez uvažování počáteční investice). 

V kalkulaci není uvažováno s daněmi a úroky. Cena elektřiny platná k 1.1.2012 u ČEZ, tarif D02d.

)**** Fond oprav = spoření na případnou údržbu, výměnu střídače atp.

)**    V kalkulaci je předpokládán minimální roční nárůst Zeleného bonusu 2% a konstantní 
cena silové elektřiny. V praxi se výše ZB odvíjí právě od ceny silové elektřiny a je vypisována 
na každý rok znovu. Součet ZB a tržní ceny elektřiny bude ale vždy kopírovat Výkupní cenu po 
předchozích navýšeních (každý rok o 2-4%). To znamená, že při vlastní spotřebě části energie 
a tedy úspoře nákladů bude Zelený bonus vždy o něco výhodnější než tarif výkupních cen. 

)***   Cena za 1kWh nespotřebovaných přebytků výroby závisí na dohodě s obchodníkem s 
elektřinou. (je uvažována nejhorší varianta - tedy 0Kč)

Prostá návratnost investice

-300 000 Kč

-200 000 Kč

-100 000 Kč

0 Kč

100 000 Kč

200 000 Kč

300 000 Kč

400 000 Kč

500 000 Kč

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19

Stav účtu


